
Szanowni Państwo, 
 
Wrocławskie Centrum Badań EIT+ jako podmiot powołany przez wrocławskie 
uczelnie oraz samorządy Miasta Wrocławia i Dolnego Śląska działa na rzecz 
zdecydowanej poprawy efektywności współpracy nauki z gospodarką. Znane nam 
przykłady budowania z sukcesem nowej, konkurencyjnej gospodarki opartej na 
wiedzy, znajdują swój początek w uruchomieniu mechanizmów skutecznej 
współpracy zespołów naukowych z biznesem oraz w przekierowaniu przez wybitnych 
naukowców części swojej aktywności na komercjalizację wytworzonych przez siebie 
wartości intelektualnych. Pragniemy wzorować się na najlepszych światowych 
przykładach i zaszczepić najlepsze praktyki w tym zakresie na wrocławski i polski 
grunt.  
 
W tym celu Wrocławskie Centrum Badań EIT+ Sp. z o. o. rozpoczęło program 
tworzenia i wzmacniania innowacyjnych przedsiębiorstw, głównie w sektorze 
nowych materiałów i nanotechnologii oraz biotechnologii i zaawansowanych 
technologii medycznych. Sporządzone przez nas analizy wskazują bowiem, że 
Polska dysponuje ogromnym potencjałem w tych obszarach, który jest jednak 
wykorzystany zaledwie w niewielkim stopniu. Jedną z zasadniczych barier rozwoju 
nowoczesnego sektora przedsiębiorstw w tych obszarach jest zbyt słabe 
współdziałanie zespołów naukowych polskich uczelni i instytucji naukowych z 
przedsiębiorcami, poszukującymi w nowoczesnych technologiach szans na wzrost 
swojej konkurencyjności.  
 
Proces budowania przez nas nowych modeli współpracy sektora innowacyjnych 
przedsiębiorstw z nauką składa się z pakietu działań, na które pozyskaliśmy znaczne 
środki publiczne. Najważniejszym z nich jest budowa w latach 2011-2013 nowego 
kampusu naukowo-technologicznego w podwrocławskiej dzielnicy Pracze 
Odrzańskie o wartości ponad 500 mln zł. Innymi kluczowymi projektami Spółki są 
dwa programy naukowo-technologiczne w obszarach nowych materiałów i 
nanotechnologii oraz biotechnologii i zaawansowanych technologii medycznych. 
Wartość każdego z tych programów wynosi ok. 100 mln zł, a ich realizacja 
przewidywana jest na lata 2010-2014. Mamy nadzieję środki te wydać jak 
„najefektywniej rynkowo”, co oznacza, że chcemy zamienić je w oryginalny know-
how, technologie, patenty i wiedzę, które z kolei zostaną przeniesione do polskiej 
gospodarki w wyniku ich komercjalizacji. Zapraszamy Państwa do śledzenia 
rezultatów już rozpoczętych zadań badawczych i - w razie zainteresowania – do 
aktywnego włączenia się w ich realizację. Jednocześnie zapraszamy Państwa do 
zgłaszania nowych, własnych pomysłów, których realizacja pomoże zwiększyć 
konkurencyjność Państwa przedsiębiorstw i uatrakcyjnić ich ofertę rynkową. Nasza 
Spółka deklaruje w tym procesie fachową pomoc w ocenie potencjału 
rynkowego Państwa propozycji, w znalezieniu kompetentnego partnera 
naukowego lub biznesowego do realizacji projektu (również poza granicami 
Kraju), w finansowaniu projektu oraz w komercjalizacji jego wyników.  
 
Przedsiębiorstwa zainteresowane współpracą z nami w realizacji takiego 
programu zapraszamy do przystąpienia do Forum Akademia dla Biznesu jakie 
tworzymy. Zasady działania Forum oraz modele współpracy jego członków w 
ramach projektów Wrocławskiego Centrum Badań EIT+ są dostępne na naszych 
stronach internetowych: www.eitplus.pl. 



 
Pragniemy zapewnić Państwa, że Forum jest otwarte dla wszystkich polskich 
przedsiębiorstw innowacyjnych z szeroko rozumianego sektora nowych materiałów i 
biomedycyny, a jedynym kryterium realizacji projektów w partnerstwie z Wrocławskim 
Centrum Badań EIT+ jest ich jakość i potencjał rynkowy ich rezultatów. Doskonale 
rozumiemy, że nasze przedsięwzięcie ma szanse powodzenia jedynie pod 
warunkiem aktywnego włączenia się do jego realizacji sektora przedsiębiorstw. 
 
Polska nauka potrzebuje polskich przedsiębiorstw tak, jak polskie przedsiębiorstwa 
potrzebują polskiej nauki. Współpraca tych dwóch, dziś niestety rozdzielonych 
światów, jest warunkiem niezbędnym dla budowy w Polsce nowoczesnej gospodarki 
opartej na wiedzy. 
 
Zapraszam Państwa do współpracy! 
 
Prof. Mirosław Miller 
Prezes Zarządu Wrocławskiego Centrum Badań EIT+ 


